ANNEXE 5 — Eléments financiers

par délibération 2012-404 et 2016-299 :

*Pour le périmetre des 26 communes membres avant le ler janvier 2012 :
+4,5 c€HT/an pour la période 2012-2015
+1 %/an a compter de 2016

*Pour le périmetre des 22 communes membres depuis le ler janvier 2012 :
Lissage par commune, avec un tarif cible égal a 1,59 €HT/m3 en 2027

En 2020, la contribution pluviale n'a été ni calculée ni facturée, dans l'attente des travaux de la CLECT
(finalisation en mars 2021). Elle sera facturée en 2020. Le budget général de I'agglomération se substituera
aux communes pour cette contribution. Le budget 2021 recevra donc les contributions pluviales de 2020 et

2021 Contribution pluviale
0 Communes 201 2019 2020
Auerdon ] 2843
Eloiz 296 137 288 240
Candé-sur- Beuyron 9322 % 804
Cellettes I I
Chailles 14 961 14 750
Chambon sur Cisse [Valencisse] 12190 9372
Champigny en Beauce 1] 1]
La Chapelle Yenddmaise T3 T Ed44
Chaumont sur Laire 1] 1]
La-Chauzsée-Saint-Yictor T 462 12096
Chewverny 2112 1936
Chitenay 3837 3242
Airvog sor Eisse f¥alfofro-sbir-£fssy i [
Cormera 1] 1]
Coulanges [Valaire-sur-Cisze)
Cour-Cheverny 17 722 16167
Fossé ] ]
Francay 4 052 3367
Herbault 18 207 13 858
Lancdme
Landes le Gaulais T B0l £ 933
Marolles 11325 11300
[Menars 1] 1]
[le=land 213 722
Maolineuf [ alencisse] woir archaize CF. Chambon-sur-Cisse
Afcareanr [ i
Mlanthou-sur- Biewre 1] 1]
Le= Montils 4862 87ev
Onzain [Veuzain-sur-Loire] 1] 1]
Orchaize [Walencizse) Cf. Chambon-sur-Cisse
Hiilly sur Loire 440 334
Saint-Bohaire I I
Saint Cyr du Gault 1] 1]
Saint-Denis-sur-Laire 4333 8 366
Saint Etienne des Guérets
Saint-Gervais- la-Forét 0 0
Saint-Lubin-en-Yergonnois 994 1013
Saint-Sulpice- de-Pommeray 12 387 12 267
Sambin 32 2935
Santena 3738 4 052
Seillac [Waloire-zur-C
Seur 5103 4 B3
alaire 1] 1]
Youves f¥ouram-sor-f ciraf [ i
Willebarou 4649 R
‘illefrancoeur 15 930 nova
Willerbion 1] 1]
‘Wineuil I I

TOTAL 476 585 458 718 |Non calculé




* Pour Vineuil, valeur 2020 non fiable, substituée par la valeur 2019

Yolume en | ¥Yolume en Yolume en ; Yolume en 3
nb abonnés ;| nb abonnés ; nb abonnés ; nk abonnés | Ewvolution m3 soumis | m? soumis m3¥ soumis ; m3 soumis ;| Ratio 2020 Evolution
Communes assujettis assujettis assujettis assujettis 2019-2020 . N a a [mIlusager) 2019-2020
a redevance | a redevance redevance | redevance
207 201 2019 2 020 207 2018 2019 2020
¥ Auerdon 221 222 222 224 0,924 19 650 19 327 18 203 21046 94 15,62
¥ Elois 1503 11543 NE7T 12321 45 2817 914 2759345 3012 095 2982 Te4 242 =105
¥ Candé-sur- Beuvron EER GBS E77 ll 0% BE 372 B3 647 B3 B4T B9 534 a8 1,.3%
¥ Cell=ttes 1045 1077 107E 1091 145 93 334 97 356 91927 108 014 93 17 8
¥ Chailles 1143 1152 1163 1227 05 123 350 124 113 124 113 131656 07 0%
¥
Chamban sur Cisse [Walenzisse) 254 259 286 268 30 24 160 19323 19 636 20027 TE 203
Champigry en Beauce 223 230 23 268 10,83 18222 15633 19 E70 21533 a4 A5
La Chapelle Yenddmoise 218 203 206 208 -0,8 15 090 1827 15877 13 630 =l 100
¥ Chaumant sur Loire 510 A4 538 5E0 415 47 794 B0 260 54 961 45 649 a7 115
¥ L a-Chaussée-Saint-Victor 1713 1768 17349 1765 0,95 466 7hH1 h24 522 318 042 314 095 179 12
¥ Cheverny 173 175 182 177 -2, 75 1913H 19 6O 23835 25 389 143 45
4 Chitenay Ja2 387 394 398 1,05 e Yoy 32 648 34 747 34 147 gk -17
¥ : Yl
Fhouzy sur %isss;gva"‘:‘"e sur 700 I3 fic] 742 3.2 B7 426 56 093 1918 72235 a7 0.4
4 Cormeray 431 4411 436 440 0,95 AR 39 751 37 74 42 002 95 1,1
Coulanges [V aloire-sur-Cisse]
4 Cour-Chewerny 1013 1025 1132 1061 -B,3% 103 767 12 174 101 714 101 8312 13 0,15
4 Fossé A b6 540 A4 0,25 B 313 70 2en E49 005 TE 239 1 10,524
4 Francay a7 a7 a8 Ell 345 7 7E 0 g2z 2029 9322 02 16,12
4 Herbault G55 SE0 504 583 -0,2% a1224 53934 53971 86 123 95 4,08
Lancdme ]
4 Landes |z Gaulois 246 233 234 235 0,45 23999 20674 20700 19 498 a3 =58
4 Maralles 293 293 325 35 =31 25 897 26 480 24 576 284972 g2 17,95
4 Ienars 233 300 303 308 1,02 36433 26770 26 916 27 9E6 )l 3.0
4 Mesland 14E 148 137 149 R 12 030 9810 11620 139 TE AL
¥ : P -
Malineut (¥ alencizse] vair 359 348 360 26493 26192 27329 0
archaise
¥ Mlante aus a7 369 364 361 -0,85 27 448 24 763 27 TR 29 4E5 a2 B1%
[lonthou-sur- Bievre 286 290 283 2868 115 24 162 22 713 22335 22 71 i) 16
Les Montils 723 735 T8 TI7 125 B4 877 E4 034 EE 365 70970 95 B 1%
Onzain [Weuzain-sur-Loire] 1521 1520 1512 1524 0,52 165 033 135 145 156 473 126 288 a3 18,98
Orchaize [Valencisse] 429 423 434 TE3 o7 E 37 362 36 935 37 338 4224 a7 95 A
Hilly sur Laire a7 99 102 103 7%: 14 835 14 978 13 376 14 054 130 515
Saint-Bohaire 1rd LGl 175 175 0,05 15 E46 16 936 15 406 15 B4E a4 0,95
Saint Cyr du Gault A1 44 43 1,42 3380 4145 A A532 114 34 8
Saint-Oenis-sur-Loire 434 449 44K 450 0,924 14 43 B36 33 B35 G0 450 12 30,6
Saint Etienne des Guérets 1]
Saint-Gervais- la-Foret 1647 1664 1693 1780 4,08 169 334 16E 024 144 273 172 70 93 19,75
Saint-Lubin-en-yergonnois 215 242 236 244 345 15 0492 15 634 19613 20 286 a3 e
Saint-Sulpice- de-Pommeray TER e 22 828 0,75 kil 74 251 FIRa0 94 8649 02 15,354
Sambin 343 343 k] 338 0,62 3133 29 453 29019 33495 00 16,454
Santenay B3 B3 a4 o 16,75 5471 5631 474 E112 a7 1,75
Seillac [Walaire-sur-Cisse] 0
Seur 221 221 220 18 -7 T 20 BB 20827 20827 17 B1& a7 15,45
Walaire 21 21 19 19 5,6 1575 1692 1808 1571 a3 13,1
Weuves [Weuzain-sur-Loire] k] a4 a a5 11 2276 E273 7 aR3 E4EE =] B -
Willebarou 1063 1062 1065 1061 -0,5% 101 207 02 457 03 383 128 BN 121 17 B3
Willefrancoeur 195 190 130 138 RAES 15 343 15 371 16 943 16 771 9 -05
Willerbaon 297 300 297 3 13% 26749 27 944 28 756 29167 a7 145
¥
Winewil JE00 JE42 FET2 3E7Z 0,0z 419363 400 003 409 233 437 757 13 0
TOTAL 35279 35 530 35 983 36 849 243 5 505 4395 5 449 630 5 507 317 5% 606 208 152 1.8
COMMUNEs &n régie 32103 34414 34 805 35745 27 4311035 L3E2534 5333770 5504 503 164 [R:ES
COMmMmunes en dsp 3176 1176 17157 1103 B 534 400 ar 145 107547 101 700 a2 -5 4




17 janwvier 2020

177 janvier 2021

redevance redeu_anc_e redeu_anc_e redevance redeujanc? Evolution
let.:letuance assainiszemen mode:rnlsatlon mode:rnlsatlon . let.:letuance assainiszement mode:mlsatlon lede.-ual?ce ) . Hors
Communes azzainizzement [T pour 120 desrézeaun de| desréseaunde Prriz total de aszainizzement IHT pour 120 m3 dezrézeaus de |:nodern|sat|on des Frix total de Evolution Agence de
IHT/m3 [ou net mi3 [ou net de collecte | collecte |HT T, [1034] 'as=ainissem =it en | IHT/m3 [ou net fiou net de tase callecte | HTIm? | réseaus de collecte | T, [1034] l'assainisseme | soiten] | 2020-2021 eau 2020-
de tate pour les tawe pour les HT/m® [ounet| pour 120m* (ou ent| TTC TTCImS de taxe pour les pour les [ounet detage | HT pour 120m?* [ou nt| TTC pour | TTCIm3 2021
COMIMUNES &n de tate pour | net de tate pour pour 120 m3 GOMMURES &N pour les net de take pour les 120m3
. COMMUNES &n . GOMMUNEs en L
régie] . les communes | les communes regie] . COMMUNEs en | COMIMUnes n régie]
régig] . . regis] .
& régie] &n régig] régis]
r Auerdon 149 17a.a0 015 12,00 196,20 164 180 120,00 0,15 1200 198,00 168 0.6 07
r Elois 143 178,80 0,15 12,00 196,80 164 180 120,00 0,15 12,00 138,00 168 0B 0,75
¥ Candé-zur- Beuwron 149 17a.a0 015 12,00 196,20 164 180 120,00 0,15 1200 198,00 168 0.6 07
r Cellettes 144 17a.80 0,18 12,00 196,30 164 180 120,00 0,15 1200 133,00 168 0,65 0,75
r Chailles 143 17e.80 015 12,00 136,20 164 150 120,00 015 1200 138,00 168 0B+ 07
¥ Chambon sur Cisse
[Walencisse] 143 171,60 0,15 12,00 123,60 158 145 174,00 0,15 12,00 132,00 1E 135 145
¥ Champigny en Beauce 143 17160 015 12,00 129,60 158 145 4,00 0,15 1200 192,00 15 134 14
¥ LaChapelle Yenddmoise 136 162,01 0,15 12,00 120,01 1,50 138 166,44 0,15 12,00 123,44 153 185 20
¥ Chaumont sur Loire 180 218,91 015 12,00 2339 195 177 21250 05 1200 230,60 192 15 16
¥ La-Chauzzée-Ssint-ictor 149 17a.a0 0,15 12,00 196,20 1,64 150 120,00 0,15 1200 192,00 168 0,6 0,7
r Cheverny 143 178,80 0,15 12,00 196,80 164 180 120,00 0,15 12,00 138,00 168 0B 0,75
r Chitenay 149 17a.a0 015 12,00 196,20 164 180 120,00 0,15 1200 198,00 168 0.6 07
'Chouzg =ur Cisse [Walloire-
sur-Cizse] 182 218,91 01 12,00 2369 2E0.ED 217 174 20227 05 1200 2263 242,90 207 4.5 -4
r Cormer ay 143 178,80 0,15 13,00 196,80 1,64 150 180,00 0,15 13,00 138,00 168 0,63 0,7
P Coulanges [valoire-sur-
Cizze]
r Coour-Chewverry 143 178,80 0,15 12,00 196,80 164 180 120,00 0,15 12,00 138,00 168 0B 0,75
r Fossé 149 17a.a0 015 12,00 196,20 164 180 120,00 0,15 1200 198,00 168 0.6 07
r Francay 162 134 40 0,18 12,00 21240 177 161 133,20 0,15 1200 211,20 176 0,63 =062
r Herbault 132 158,00 015 12,00 176,00 147 138 162,00 015 1300 120,00 150 2.3% 20
Lancdme
r Landes le Gaulois 113 42,13 0,15 12,00 160,13 133 124 148,40 0,15 12,00 1BE,40 1,39 3,85 4450
r Marclles 149 17a.a0 015 12,00 196,20 164 180 120,00 0,15 1200 198,00 168 0.6 07
r IMenars 144 178,80 0,15 12,00 196,30 164 180 120,00 0,15 12,00 133,00 168 0,65 0,75
r Mesland 187 224,63 015 12,00 24283 202 184 22043 05 1200 23848 193 s 18
¥ Molineuf (Walencizze] 2,28 2T3ET 0,15 12,00 29167 243 2,18 262,00 0,15 1200 280,00 2,33 4,0 -4 I
r lonkeaus: 138 226,00 0,15 12,00 24,40 263,40 2,24 166 133,21 0,15 12,00 217,21 1,31 18,13 11,93
¥ Monthou-sur- Biewrs 149 17a.a0 015 12,00 196,20 164 180 120,00 0,15 1200 198,00 168 0.6 07
r Les Montils 143 178,80 0,15 12,00 196,80 164 180 120,00 0,15 12,00 138,00 168 0B 0,75
¥ Onizain [Weuzain-sur-Loire] 144 1Fae0 01 12,00 190,20 154 146 175,20 05 1200 193,20 1,61 134 145
¥ Orchaize (Walencizse] 1,60 152,00 0,15 13,00 210,00 175 160 132,00 0,15 1&,00 210,00 178 0,05 0,02
r Fiilly sur Loire 191 224,00 015 12,00 247,00 2,08 188 22320 015 1200 24120 2m R -2
r Saint-Eohaire 144 17a.o0 0,15 12,00 196,20 164 150 120,00 0,15 1200 192,00 168 0,6 0,7
r Saint Cyr du Gault 143 178,80 0,15 12,00 196,80 164 180
P gaint-Deniz-sur-Loire 149 17a.00 015 12,00 196,20 164 150 120,00 0,15 1200 192,00 168 0,63 0,7
¥ Saint Etienne des Guérets
P saint-Gervais- la-Forét 143 17e.80 015 12,00 136,20 164 150 120,00 015 1200 138,00 168 0B+ 07
¥ Saint-Lubin-en-Wergonnois 149 17a.a0 0,15 12,00 196,20 1,64 150 120,00 0,15 1200 192,00 168 0,6 0,7
d Saint-Sulpice- de-
Fommeray 149 17a.a0 015 12,00 196,20 164 180 120,00 0,15 1200 198,00 168 0.6 07
r Sambin 144 178,80 0,15 12,00 196,30 164 180 120,00 0,15 12,00 133,00 168 0,65 0,75
r Santenay 154 22047 015 12,00 23e47 199 120 21640 015 1300 234,40 195 S 18
¥ Seillar [ aloire-sur-Cizze)
r Seur 143 178,80 0,15 12,00 196,80 164 180 120,00 0,15 12,00 138,00 168 0B 0,75
r Walaire 149 17a.a0 015 12,00 196,20 164 180 120,00 0,15 1200 198,00 168 0.6 07
Pyeuves [Veuzain-sur-Loire] 158 129,47 0,15 12,00 20,78 2822 1,40 158 123,14 0,15 12,00 20,71 22785 1,90 0,25 -0,2
r Willebarou 149 17ee0 01 12,00 196,20 164 150 120,00 05 1200 192,00 168 0,64 07
r Willefrancoeur 158 183,67 0,15 13,00 20767 173 158 130,00 0,15 1&,00 208,00 173 0,25 0,2
r Yillerbon 143 17e.80 015 12,00 136,20 164 150 120,00 015 1200 138,00 168 0B+ 07
r Wireuil 144 17a.o0 0,15 12,00 196,20 164 150 120,00 0,15 1200 192,00 168 0,6 0,7
TOTAL
AR 13 -19,1%: 11,86 ¢
] 203 385 4413




‘o ' . .
Régie d'assainissement collectif
"
COMPTE D'EXPLOITATION 2020
charges charges
d'exploitation . d'exploitation Evolution 2019- . E .
DEPENSES . > . Observations 2020 . = g ‘Observations 2019 Commentaires évolution 2019-2020
directes de la régie directes de la régie 2020
2020 2019
evolution lige au transfert de
compétence sur leau potable au
Aer janvier 2020, lensemble des
frais de personnel étants imputés
Personnel (chap 012) 284261011 ke budget annexs de 2310262 2% mesures réglementaires (PRCR, RFSEEP,
lassainissement collectif, avec un indemnité compensatrice CSG), évolution
remboursement du budget annexe dont 659 KE remboursés par la Ville carriére agents droit privé (suite mise en
de leau potable d'un montant de 1 de Blois (mise a disposition pour place CPP), augmentation taux cotisations
717 774 Euros. ce eau potable) i i
Eau, énergie électrique (6061) 963 858 Suivi ajusté de la consommation 1018 594 _§% nouveauté 2019 - facture eau STEP de
d’eau de la station d'épuration de Blois (recette en partie) - 177 K€ au lieu des|
Blois. 113 K€ prévus.
Produits de traitement (6062) 212 568 227228 6%
Davantage de consommation de chaux en
. . ... 2019
| Sous-traitance (611) 1070 765 837 282 28%
Davantage de production de boues a Blois,
Epandage boues 369 327 135 592 137%! vidange d'ouvrages, impact de la gestion
SEE ENARPMEMENT, SR ENARAMEMENT des boues COVID
PECHLA, ot ST 6 e
224 898 | slisfunhatanion ol boger COT ol 178 608 26%
Mapnaacer ol
180 408 | ST sanE 399585 Srpyii -3g%
B8 743 | Loy 53378 | doad) 25%
Marché conclu en 2019 : Ia société a
4979 16736 -T0% A
ST AT nettement baisse ses prix —
: refus dégriliage g4, Mise en place du compostage pour les
on griliag 28198 crien 57236 crien S1%! refus de déarilage
agronomigue boues 23 578 | SLRYSEDE. 31624 e -25%
age boues 49 154 | SEDEISETRAT a
FRlizhand Forasmaments’
59 944 | ndromteniocotae
o s e
22827 14 257 60% -
PR A FRCACTE A Parametrage du Prélévement A la Source
40713 34 867 17%
Ex entretien et m
courante (matériels, pieces de rechange, 1030 005 818 807 26%
consommables pour la maintenance et
I'entretien courant des installations)
. Réparations réseaux et MY Réparations réseaux et MV
Réseaux (61523 364 183 458703 -21%
" : AQUALIASARC/SOA AQUALIA/SARG/SOA
dont fournitures pour travaux de
R, réparations 3 la station d'épuration
en (6063 + 6068) 204 703 de Blois, dans le cadre du 108 948 B88%
diagnostic du génie civil et de ses
réparations, Erreurs dimputation 2018
dont STEP Blois (48 K€}
106 044 103 051 i maintenance copieursitel (15 KE), 3%
controles techniques réglementaires.
(BKE)
sont 189 250 Euros de réparations
324 657 L du génie civil de la station 110 339 194%
dgpurati
benne BO + location fontaine +
Incation échafaudage réparation
Loc: génie civil de la station d*épuration
30 418 ! du Blaisois, baisse de | Iocation de 33733 -15%
matériel de pompage grice a la
mise en place d'une autre solution dont matériel pompage (24 K€) +
technigue benne BO
Erreurs d'imputation 2018 et 2019 entre le
[ 2013 -100%
61521 et le 6156
préparation du dossier de dont étude transfert compétences
Etudes (817) 85937 onouvellement de la station 182 442,15 OTRe (115 KE), Stude impact 4%
d'épuration du Blaisois (21 kE), vidange bassin STEP Blois (27KE),
é&tudes pour la mise en place de la plan épandange du blaisois (29KE)
gestion intégrée des eaux pluviales Analyse des Risques de Défaillance Impact étude transfert compétences loi
(30 kE) STEP périphériques (ARD, 11 KE) NOTRe
Télécomm poste et té
affranchissement (6262) 6920 Télécom fhasz Telécom o
S kE réparation engins (tracteur,
Engins et véhicules (61551+6287#6354) 57 004:tonne... ), 48 kE remboursement de 41 191:Entretien + carburant (27 KEj+ carte 38%:Maintenance importante sur manitou et
carb e TISE tracteur
Assurances (6161) 21782, 25522 -15%
Location Bas-Riviére (20 KE),
location Algecos STEP Blois et
Locaux (6132+614+6283) 94 901 ; BUN0alow pour travaux (29 KE), 56 664 38%
Incation locaux site maison des Location Bas-Riviére (20 KE),
sports (22 kE), nettoyage locaux location Algecos STEP Blois (34
(14 KE) KE), nettoyage locaux (12 KE) Fin de Jocation locaux Candé
. 5103 15639 10%
ion Fonciere des Entreprises (CFE) Impositon forfaitaire sur entreprise
- 787 o
(835111+63512) de réseaux
Redevances d'eccupation du domaine public
4338 4829
(6356)
Transports et deplacements (6251) 440 3173

Autres frais de fonctionnement dont frais de
structure et frais généraux
(6064,618,6222,6226,6227,6228,6231,6236,6238,62
56,6257,6288)

Fournitures de
bureau+formations/documentation +
173 2g3; COMmission recouvrement
redevance (104 kE}+ honoraires
+cotisations+ annonces+

Autres charges de gestion courante
(6541,6542)

Fournitures de
bureau+formations/documentation +

174 408 COMMission recouvrement

redevance + honoraires
+cotisations+ annonces+

16 579

Créances ANV + ét

214 648

Créance irrécouvrable de la SA Site et

9% Concept de 203 KE (mais reprise de

provision en recette de la quasi-totalité de
la créance)

: 4 chap 0741 i 1667 G,
Charges financiéres (chap 66) 144 186 lie aux emprunts 187 708, -23%
Rattrapage de retard sur
Charges exceptionnelles (chap 67) 97 888:annulations de tires émis dans les 43728 124%; Rattrapage de retard sur annulations de
exercices antérieurs. titres emis dans les exercices anterieurs
Total charges (€) 6873 810 6234725 10%




recettes recettes
d'exploitation d'exploitation Evolution 2019- B}
RECETTES . = c- ‘Observations 2020 = , ‘Observations 2019 Commentaires évolution 2019-2020
directe de la régie directe de la régie 2020
2020 2019
Tendance & la hausse de la
Redevance assainissement (70611) 8426 668 8 378 ggg} CONSomMation + nouveaux produts 1%
en lien avec la facturation de usine
des eaux et STEP de Blois (+ 400
KE)
Travaux (704) 254 190 249 235 2%
PFAC rattachée en 2019 pour
combler compte débiteur du méme
L . mentant amenant & 0 recettes (car
l':'FAC (Participation au Financement de 132 000 0irattachements 2018 non effectués
I'Assainissement Collectif) (7063) a la hauteur prévue) surestimation
du résultat 2018 pésera sur le
Redémarrage de la facturation de la budget 2020 en 6718 (204 659,03
£)
Contributions eaux pluviales (7063) o dans lattente de la CLECT pluviale 458 718 -100%
(mars 2021). Ce montant sera
imputé sur 2021
Prestations de service (matiéres vidange et
graisse + traitement EU Ouchamps) (T068) 227939 214745 6%
Mise & disposition de personnel (7084) 1717774 693 238 148%
En lien avec faugmentation des charges de
personnel
1075 kE subventions (etudes de
Autres recettes (chap 13+7087+chap 74+77+78) 124 615 229 928, -46% Reprise de provision de la quasi-totalité de
la créance de la SA Sit
Total recettes (€) 10 883 187 10 224 854 6%




Evolution
2017 2018 2019 2020 2019-2020
RESULTAT (€) 11715 10938 12267 9134 -26%
Evolution
2017 2018 2019 2020 2019-2020
Volumes assujettis (m3) 67 486 54 671 76 569 543024 -29,1%
Recette Illee a la facturation du service 93 523 91 579 94 029 100 863 7.3%
(eaux usées)
Collectivités et autres organismes 66 839 59 312 47 589 47 8044 0,5%
Travaux attribués a titre exclusif 2 959 39 3 034 0] -100,0%
Produits accessoires 188 180 156 170 9,0%
Total produits (€) 163 509( 151 110/ 144 808 148 837] 2,8%
Evolution
2017 2018 2019 2020 2019-2020
Personnel 24 565 24723 18 943 17 451 -7,9%
Energie électrique 7592 8022 8 356 10 960 31,2%
Produits de traitement 1980 0 0 1345 #DIV/IO )
Analyses 261 1 052 430 628, 46,0%
Sous-traitance, matiéres et fournitures 23 887 24 362 34 042 40 348 18,5%
Impbts locaux et taxes 1344 1799 1365 1756 28,6%
Télécommunication, poste et télégestion 1638 1096 1056 1024 -3,0%
Engins et véhicules 3928 3083 3291 3154 -4,2%
Informatique 3350 3529 3463 3 396] -1,9%
Assurances 733 547 296 641 116,6%
Locaux 2028 1818 2121 1963 -7,4%
Autres -107] -2 316 -2188 -2 737 25,1%
Contribution aux services centraux et 6 859 6 863 6571 5173 21.3%
de recherche
CoIIgctmtes et autres organismes 66 839 59 319 47 589 47 804l 0.5%
publics (redevance)
Garantie pour continuité de service 1473 1 844 1 955 2426 24.1%
Programme contractuel 3 541 3 566 3725 3743 0,5%
(renouvellement)
Programme contractuel 318 323 328 333 1,5%
(investissement)
Pertes §ur créances irrécouvrables et 1566 550 1202 296 75.4%
contentieux recouvrement
Total charges (€) 151 794 140172 132 545| 139704 5,4%




Evolution
2017 2018 2019 2020 2019-2020
RESULTAT (€ 1388 -858 -4 211 -28 762 583%
Evolution
2017 2018 2019 2020 2019-2020
Volumes assujettis (m3) 27 448 28 219 24 163 31 401 30,0%
Recette Illee a la facturation du service 48 156 48 387 44 736 46 881 4.8%
(eaux usées)
Collectivités et autres organismes 28 225 25 677 15 259 12962 -15,1%
Travaux attribués a titre exclusif 0 3825 0 86y #DIV/0!
Produits accessoires 97 92 87 Of -100,0%
Total produits (€) 76 478 77 980 60 082 59 929] -0,3%
Evolution
2017 2018 2019 2020 2019-2020
Personnel 13 561 17 747 11 261 22 709 101,7%
Energie électrique 4 300 5863 8410 8 859 5,3%
Produits de traitement 1991 0 0 540 #DIV/0 |
Analyses 160 671 433 1181 172,7%
Sous-traitance, matieres et fournitures 12 956 14 340 16 551 27 053 63,5%
Impbts locaux et taxes 686 960 645 851 31,9%
Télécommunication, poste et télégestion 857 566 522 588 12,6%
Engins et véhicules 1927 2303 1912 4740 147,9%
Informatique 1708 1847 1631 1578 -3,2%
Assurances 373 269 157 294 87,3%
Locaux 1037 1210 1120 1833 63,7%
Autres -10 -1003 -1 008 212 -79,0%
Contribution aux services centraux et 3 496 3 589 3091 2378 23.1%
de recherche
CoII(T:Actwltes et autres organismes 08 295 o5 677 15 259 12 962 15.1%
publics (redevance)
Garantie pour continuité de service 974 957 1312 706 -46,2%
Programme contractuel 2 149 2134 2121 1580 -25,5%
(renouvellement)
Programme contractuel 651 660 670 680 1,5%
(investissement)
Pertes §ur créances imrécouvrables et 48 1049 205 370 80,5%
contentieux recouvrement
Total charges (€) 75 089 78 839 64 292 88 690 37,9%




Les tableaux ci-dessous proposent les nouveaux montants, commune par commune, pour l'exercice 2021.

Part communautaire Part communautaire
2020 2021
Part fixa | Part variable Part fixe | Part variable
Communes en régie
€/an €/m3 €/an €fm3
net da taxe| netdetaxe | neldetaxe| netde taxe

Averdan, Blais, Candé-sur-Beuvron, Challles, Cellattes
Cheverny, Cour Cheverny, Cormeray, Chitenay, Fossé, La
Chaussee-Saint-Victor, Marclles, Les Montils, Ménars,
Monthou-sur-Bigvre, Saint-Bohaire, Saint-Denis-sur-Laire - 1,49 - 1,60
Saint-Cyr-du-Gault, Saint-Gervais la Forét, Saint-Lubin en
Vergonnois, Saint-Sulpice de Pommeray, Sambin, Seur)
Valaire, Villebarou, Villerbon, Vineull
Chambon sur Cisse - 1.43 - 1,45
Champigny-en-Beaucs - 143 - 1.45
Chaumont sur Loire’ 7.1 1.74 6,10 1.72
|Francay 840 1,65 7.20 1,65
|Herbault 5,80 1.27 4,80 1,31
La Chapelle Vendomoise 18,01 1,20 15,44 1,25
Landes le Gaulois 2333 0,99 20,00 1,07
Mesland 20,63 1,70 17 68 1,69
Molineuf 3127 2,02 26,80 1,96
Monteaux*® = = 19,21 1,60
Onzain - 1,44 - 1,46




Orchaise - 1,60 - 1,60
Rilly sur Loire 7.00 1,85 6,00 1,81
Santenay 28,47 1,60 24,40 1,60
Veuves 10.67 1,49 9,14 1,50
Villefrancoeur 14,47 1,46 12,40 1,48
® “Pour Monteaux: & partir du 1% fanvier 2021, date de reprise en rdgie
Tableau A1
Part communautaire Part communautaire
2020 2021
Communes affermées

Part fixe | Part variable | Partfixe | Part variable

€ HT/an € HT/an € HT/an € HT/m3
Chouzy-sur-Cisse 617 045 6 0,38
Monteaux™ 22,41 0,07 - -

& “Four Monteaux . part communautalre 2020 deéfinie jusgu'au ferme du contrat d'affermage, le 371 décembre 2020, pour 2021
cf. fableau A1




9. factures 120 m® 2020-2021 détaillées (voir fichier 5.2)
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